ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.04.2024 № 886
г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович
от 30.03.2022 № 441 «Об утверждении тарифов на оказание платных услуг
Муниципальным автономным учреждением культуры «Центр современной

культурной среды городского округа Богданович»

В соответствии со статьей 52 Закона Российской Федерации от 09.10.1992
№ 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», пунктом 2
статьи 24 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в тарифы на оказание платных услуг муниципального
автономного учреждения культуры «Центр современной культурной среды
городского округа Богданович», утвержденные постановлением главы городского
округа Богданович от 30.03.2022 № 441, изложив приложение к постановлению № 3
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского
округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович О.П. Нейфельд

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ п о д п и с ь ю

Сертификат 00C934885ADD5884575B67EB0BE1F6A78D
Владелец Н ейфельд Олег П етрович
Действителен с 12.02.2024 по 07.05.2025

Приложение № 3
к постановлению главы
городского округа Богданович
от 30.03.2022 № 441
(в ред. от 26.04.2024 № 886)

Тарифы на оказание услуг структурным подразделением МАУК «ЦСКС» ГО Богданович
централизованной библиотечной системой с 01 мая 2024 года

№
п/п Наименование услуги Единица

услуги
Стоимость

услуги (руб.)

Бесплатные услуги

1 Предоставление информации о составе библиотечного
фонда, о наличии в фонде конкретного документа 00,0

2 Консультационная помощь библиотекаря в поиске
информации о составе библиотечного фонда 00,0

3 Консультирование по составлению библиографических
списков по запросам читателей 00,0

4 Временное пользование документами на бумажных и
электронных носителях из библиотечного фонда 00,0

5 Экскурсии по библиотеке 00,0
6 Информационный поиск в справочно-правовых системах 00,0

Платные услуги

1 Стоимость бланка читательского формуляра 1 шт. 15,0

2
Выдача периодических изданий текущего года из
читального зала на период нерабочего времени (вечернее
время, выходные дни в сутки)

1 издание 5,0

3 Работа на ПК 1 час 50,0

4
Распечатка документа на черно-белом принтере:

- формат А4, 1 страница 5,0
- репродукции, изображения 1 страница 15,0

5
Распечатка документа на цветном принтере:
- формат А4, 1 страница 10,0
- репродукции, изображения 1 страница 20,0

6 Запись информации на электронные носители (в рамках
действующего законодательства)

1 диск
1 флеш-
карта

30.0
20.0

7
Набор текста сотрудниками библиотеки, в т.ч.
оформление титульных листов, рефератов, дипломных и
курсовых работ

1 страница с
печатного
оригинала

20,0

1 страница с
рукописного
оригинала

30,0

8 Доставка документов из СОУНБ им. Белинского по
системе МБА 1 документ 25,0

9 Прокат видеокассет, аудиокассет, грампластинок (сутки) 1 шт. 20,0

10

Сканирование документов с распознанием (А4):
- из фонда библ

законодательству
отеки (согласно действующему

),
1 страница 10,0

- персональных
являющихся изда

и рабочих м доф ияш н’шщгапядне
шями из (ШВДй’бШййдаЯЭДПИСЬЮ 1 страница 10,0

11 Репродуцировани
законодательства Владелец Н ей ф ел ь д  О лег П етр ов и ч

вующего

ДСИСТБИТСЛбН С 1Z.UZ.ZU24 П и Uj'.Uj .ZUZj
V____________________________________________________________________________________ J

- формат А4, 1 прогон 10,0
- формат А3, 1 прогон 15,0
- репродукция, иллюстрация 1 прогон 20,0

12
Ламинирование:

- формат А4, 1 страница 25,0
- формат А5 1 страница 15,0

13 Переплет пластиковыми пружинами (брошюровка) 1 пружина 30,0

14 Составление библиографического списка литературы для
учебных работ (в соответствии с ГОСТом) 1 запись 5,0

15 Предоставление помещений юридическим и физическим
лицам для проведения массовых мероприятий 1 час 600,0

16
Предоставление технических средств библиотеки (ПК,
магнитофон, телевизор, видеомагнитофон) для
проведения массовых мероприятий

1 час 100,0

17 Проведение мастер-классов 1 занятие от 50,0 - 150,0
18 Проведение тематических мероприятий 1 час от 50,0 - 300,0

19
Предоставление выставочного пространства библиотеки
для демонстрации творческих способностей жителей
городского округа

1 час 100,0

Платные услуги для детей (до 14 лет)

1 Стоимость бланка читательского формуляра 1 шт. 10,0
2 Работа на ПК 1 час 20,0

3
Распечатка документа на черно-белом принтере:

- формат А4, 1 страница 5,0
- репродукции, изображения 1 страница 8,0

4
Распечатка документа на цветном принтере:

- формат А4, 1 страница 8,0
- репродукции, изображения 1 страница 12,0

5 Запись информации на электронные носители (в рамках
действующего законодательства)

1 диск
1 флеш-
карта

15.0
10.0

6 Набор текста сотрудниками библиотеки, в том числе для
оформления титульных листов учебных работ

1 страница с
печатного
оригинала

10,0

1 страница с
рукописного
оригинала

15,0

7

Сканирование документов с распознанием (А4):
- из фонда библиотеки (согласно действующему

законодательству), 1 страница 5,0

- персональных и рабочих материалов читателя, не
являющихся изданиями из фонда библиотеки) 1 страница 5,0

8
Ламинирование:

- формат А4, 1 страница 15,0
- формат А5 1 страница 10,0

9 Переплет пластиковыми пружинами (брошюровка) 1 пружина 30,0

10

Репродуцирование на копировальном аппарате документов из фонда библиотеки (в
рамках действующего законодательства):

- формат А4, 1 прогон 5,0
- формат А3, 1 прогон 8,0
- репродукция, иллюстрация 1 прогон 8,0

( Сертификат 00C934885ADD5884575B67FB0BE1F6A78D)